6

I

I- i$

PREF EIT URA,YI UTU IC,PAL DE §AI,GA DO F ILHO
eStaOO OO pe&nXÁ 0NPJ 76.m5.6ee&n1-e8

FONE (4ó) 3564-1202 / FAX (4ó) 35ó4-1203 e+nail: gabineteexecutivo@hotmail.com

Ruo Floriono Froncisco Anoter, 50 - CEP 85ó20-OOO - SALGADO FILHO - PARANÁ

hn't ,.1,, \)irr/r,, ,,r/, Q11gij1,
'

DECRETO No 37, DE í0 DE MARçO OÉ202',1

Nomeia os membros para compor o
Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente do Município de Salgado
Filho-Pr.

O PREFEITO MUNICIPAL OE SALGADO FILHO, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuiçôes legais que lhe confere a Lei Orgánica Municipal e,

CONSIDERANDO o disposto no Estatuto da Criança e do
Adolescente, pela Lei no 8.069/90, bem como, o estabelecido nas Leis
Municipais no 0O7DO1O e no 24D018.

DECRETA

Art ío Ficam nomeados os seguintes membros para compor o
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do MunicÍpio de
Salgado Filho - Pr:

I - REPRESETANTES GOVERNAMENTA]S
Secretária Municipal da Saúde
Titular: Alessandra Ludwig
Suplente: Evanilde Mattana

Secretaria Municipal da Assistência Social
Titular: Silvana Tereza Welter
Suplente: Nara Morando

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
Titular: Katiane Aparecida Rech
Suplente: Eliane Marcia Ruch

II . REPRESETANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

APMI - Associação de Proteção à Maternidade e a lnfância
Titular: lleni Hilda Rommel Picini
Suplente: Helena Utzig Annater

Página 1 dê 2

G;I
PREFEITURA

'YIUilIC,PAL
DE SAI,GADO FILHO

eSfeOO OO pl&nvÁ cNPr 16.205.ôeet0001-eo

FONE (4ó) 3564-1202 / FAX (4ó) 35ó4-1203 ê{ail: gabineteexecutivo@hotmail.com

Ruo Floriono Froncisco Anoter. 50 - CEP 85ó20-OOO - SALGADO FILHO - plnlNÁ

Itrr,.r rlr, \)i,,1r,,
"

r/rr Qr11,ljs"

Associaçáo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Titular: Jussara Aparecida Rodrigues Dias
Suplente: Danieli Heinrich

Pastoral da Criança
Titular: lvete Raquel Jung Lamera
Suplente: Janice Ribeiro

AÉ ? Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando o Decreto no 37 de 09 de abril de 2019, e demais disposiçôes em
contrário.

Gabinete do Prefeito de Salgado Filho, Estado do Paraná, ao décimo
dia do mês de março do ano de dois evl um

v RD
Prefeito Mu icipal

Certifico que este

publicado no Jomal

docuínento foi

EdiÉo nô do

diâll

Pâgina 2 de 2

10/03/2021

1/1

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 DECRETO Nº 37 DE 10 DE MARÇO DE 2021

DECRETO Nº 37, DE 10 DE MARÇO DE 2021

Nomeia os membros para compor o Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Município de Salgado Filho-Pr.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal e,
CONSIDERANDO o disposto no Estatuto da Criança e do
Adolescente, pela Lei nº 8.069/90, bem como, o estabelecido
nas Leis Municipais nº 007/2010 e nº 24/2018.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor o
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
do Município de Salgado Filho - Pr:

I - REPRESETANTES GOVERNAMENTAIS
Secretária Municipal da Saúde
Titular: Alessandra Ludwig
Suplente: Evanilde Mattana

Secretaria Municipal da Assistência Social
Titular: Silvana Tereza Welter
Suplente: Nara Morando

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
Titular: Katiane Aparecida Rech
Suplente: Eliane Marcia Ruch

II - REPRESETANTES DE ENTIDADES NÃO
GOVERNAMENTAIS

APMI – Associação de Proteção à Maternidade e a Infância
Titular: Ileni Hilda Rommel Picini
Suplente: Helena Utzig Annater

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE
Titular: Jussara Aparecida Rodrigues Dias
Suplente: Danieli Heinrich

Pastoral da Criança
Titular: Ivete Raquel Jung Lamera
Suplente: Janice Ribeiro

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando o Decreto nº 37 de 09 de abril de 2019,
e demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Salgado Filho, Estado do Paraná, ao
décimo dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e um.

VOLMAR DUARTE
Prefeito Municipal

Publicado por:

 Tainara Dalle Laste
 Código Identificador:89E9AB84